[image: image4.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 46»

города  Невинномысска

ПРИКАЗ

05.10.2015

                  № 122
Невинномысск

Об организации  дополнительных платных образовательных

услуг

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ «Об образовании» (ст.45;47;48) «О предоставлении дополнительных платных образовательных услуг»,  Положения «Об организации предоставления дополнительного образования детям в

МБДОУ № 46 г. Невинномысска», запросов родителей, в целях оказания дополнительных платных  образовательных услуг воспитанникам

МБДОУ №46, п р и к а з ы в а ю:

с 05.10.2015 г. по 31.05.2016 г.

      1.Организовать дополнительную платную услугу,  по коррекции отклонений в физическом и психическом развитии детей (психические процессы), с детьми, посещающими группы общеразвивающей направленности МБДОУ.

      2.Утвердить список воспитанников в количестве 12 человек.

      3.Утвердить расписание образовательной деятельности по программам дополнительного образования.

      4.Назначить руководителем дополнительной платной услуги по коррекции отклонений в физическом и психическом развитии детей (психические процессы) учителя- дефектолога Парахину Ирину Николаевну.

      5.Утвердить нагрузку из расчета 2 часа в неделю руководителю дополнительной платной услуги по коррекции отклонений в физическом и психическом развитии детей (психические процессы).

      6.Установить оплату за одно занятие по дополнительной платной услуге по коррекции отклонений в физическом и психическом развитии детей (психические процессы)  - 150 руб.

       7.Экономисту Аракелян О. Н. произвести расчёт по оплате дополнительной услуги, составить калькуляцию, смету расходов.
7.1.В смете предусмотреть договорную оплату труда:

- заведующему МБДОУ – Зубенко Е. М.

- заместителю заведующего – Приходько Т. В.

- экономисту МКУ – Аракелян О. Н.

- педагогическому персоналу – Парахиной И.Н.

- бухгалтеру МКУ – Дорониной Н.А.

- бухгалтеру МКУ – Пекут Н.В. (своды)

- казначею МКУ – Каплуновой Ю. Н.

- кассиру МБДОУ – Вергуновой Т.В.

- кассиру МКУ – Бутко Л.Н.

- специалисту по кадрам – Юхиной Н.А.

1. Для проведения занятий использовать кабинет учителя-дефектолога группы №6 площадью 14,8 кв.м.

2. Кассиру МБДОУ Вергуновой Т. В. производить приём денежных средств от родителей, согласно правилам  произведения оплаты родительских взносов  с последующим оформлением в кассе МКУ «Центр бухгалтерского и методического обслуживания учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Невинномысска»,  в течение 10 банковских дней.

     12.  Ежемесячно использовать родительские средства согласно сметы.

13.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 46 г. Невинномысска

        Е.М. Зубенко

Приказ подготовил:

Заместитель заведующего                                                             Т. В. Приходько

Ознакомлены:

	Должность
	Дата
	Подпись
	И.О. Фамилия

	Заместитель заведующего

	Т. В. Приходько

	Экономист МКУ

	О. Н. Аракелян

	Учитель-дефектолог

	И.Н. Парахина

	Бухгалтер МКУ

	Н.А. Доронина

	Бухгалтер МКУ(своды)

	Н.В. Пекут

	Казначей МКУ

	Ю. Н. Каплунова

	Кассир МБДОУ

	Т.В. Вергунова

	Кассир МКУ

	Л.Н. Бутко

	Специалист по кадрам

	Н.А.Юхина

                                [image: image1.png]7.9xoHomucty Apakensin O. H
JIOTIONTHUTENBHOM YCIIV (1, COCTasH™ :
7.1.B eMete npeiycmorpers HOTOBOPHYIO © ATy 1)

- 3ageaytoiemy MBJI0OY — HKO £, M.

- 3aMECTUTEIIIO aABE Jymlmru Tlpuxomexo T. B.

- akoHOMHCTY MKY — Apake 51 O

- megaroruyecxomy nepcoHany — Hanaxupei VH.

- Gyxrantepy MKV — Jlopoguoit H 4

- Gyxrantepy MV —Iekyr HL.B, (cnomet)

- kazHauero MKY — Kanrynosoi KO L

- xaceupy MBJIOY — Bepryuonsoii T B

- kaccupy MKV - Bytio [1.H

- cneuuanucTy 1o kagpam — IOxu+oi H.
10./1n5 IpoBeAeH 4 2AHATHH MCHOL3C A Th

rpymnnbl Neb mn - najbro (4,8 vpa,
11.Kaccupy MbJ1CY Beprynoroit T 2. rpouzroante nprén JieweiKHbIX

CPeCTB OT po;iiTeNel. COTTACHO M: RUJTaM TIPOHBENeHUS ONlaThl

POIUTENBCKYX BIHOCOR ¢ TMOCIEMy L 1M OdopMicnuen 8 kacce MKY

«LleHTp GyXranTeperoro 0 MeTOIUHe CKOTO OBCTY  MBaHIS VUPEX ICHIH,

TIOABEAOMCTREH (X VIPABIICTIIO OF | \G305RE 15 270 UF

HeBunHomniccr=y, 8ot
12. ExeMecsvHo HinoThio

IPOUEHICTH puCHET 110 O]

TSI, CMETY PUCKOL 0

THET 1uT2NR- 1edhexTonora

NAUY ronoaa
10 Gankoperkx aueii,

TACHO C ML"IL[

Sasenyrotui MbJIOY No 46 -

S ORHKO

Ipukas noxroTosm.i

3amecTHTENh 3aBSAYHHETO

O3HAKOMJICHbI:

JlomKHOCTH o
BamecTutens 3aac4ym 1610
Ixonommer MKY

Yuurenpb-nedex o
| byxranrep MKY

ﬂn /ﬂ/ﬁﬂ/ﬁ 7
0510 15 fa/f

il( accup MKY

| Crienuanuct 1o rapar

Списки детей на получение дополнительной платной образовательной услуги «Коррекция отклонений в физическом и психическом развитии детей»

	№
	Фамилия, Имя
	Гр.

	1
	Тюлькин Дмитрий
	8

	2
	Прохоров Иван
	8

	3
	Германчук Алексей
	8

	4
	Клочкова Николь
	8

	5
	Крапивин Никита
	8

	6
	Воронцов Владислав
	8

	7
	Гордо Василий
	8

	8
	Грицкевич Ангелина
	8

	9
	Гробовец Елизавета
	8

	10
	Орлова Анастасия
	8

	11
	Бадалова Офелия
	2

	12
	Нечаев Данил
	2

[image: image2.png]Yisepaiaw:

Bascryoupi MBJJOY Ned6
jvbenko E.M.

_ Ao __2015r.

CrnHcky JeTeil Ha MoJiyyere Qoo IHATE BRG] 1a He i nbpasoBaTebHON
yeayri «Koppexius oTRACHCHEG & P31 IECKUM 1 TICHLHYSCKOM Pa3sBHTHH
aeTein

1 Tionbkun J{mu

2 | TTpoxopos KMsasm
3 s

v Anew

Расписание образовательной деятельности по программам дополнительного образования

	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	Коррекция отклонений в физическом и психическом развитии детей – психические процессы

	16.30-16.55
17.05-17.30
старшие группы

	16.30-16.55

17.05-17.30

старшие группы

[image: image3.png]YTBepxaaio:

Bep

3aseayromuit MB10Y Ned6
26/ 3y6enko E.M.
07 2015 .

Pacnucanune o6pa3oBaTebHOMN AeSATEILHOCTH 1O IPOrpaMMamM
JAONOJIHUTE.IBHOI'0 06pa3mm|mn

Ionenens | Bropuuk Cpena Yerepr | Harunua
HUK S——
Koppexuus 16.30-16.55 16.30-16.55
OTKJIOHEHHHH B 17.05-17.30 17.05-17.30 |
dusuyeckom H crapime crapiie
NCHXHYE€CKOM TPYNIIBI | TpyMHIibl

| PA3sBHTHH JeTeif —

TICHXHYECKHE
nponeccb!

Утверждаю:

Заведующий МБДОУ №46

__________ Зубенко Е.М.

«___» ________ 2015 г.

Утверждаю:

Заведующий МБДОУ №46

__________ Зубенко Е.М.

«___» ________ 2015 г.